
  
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 

PRÁVNÍCH SLUŽEB ZE DNE 14. ÚNORA 2018 

 
 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších právních předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

(dále jen „dodatek“) 

 

mezi 

 

Název 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní 

příspěvková organizace 

IČO 72029455 

Adresa sídla Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Právní forma státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 

objednatele 
RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

Kontaktní osoba RNDr. Michaela Kleňhová 

  

dále jen „klient“ – na straně jedné 

 

a 

 

Název ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 28468414 

DIČ CZ28468414 

Adresa sídla Na Pankráci 1683/127, Praha 4 – Nusle, 140 00 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku OR vedený KS/MS v Praze, oddíl C, složka 143781 

Osoba oprávněná zastupovat 

advokáta 
JUDr. Josef Donát, LLM, jednatel 

Kontaktní osoba JUDr. Josef Donát, LLM, jednatel, e-mail: 

donat@rowanlegal.com 

Bankovní spojení Raifeissenbank a.s. 

Číslo účtu xxxxxxx/xxxx 

dále jen „advokát“ – na straně druhé  



1. Účel dodatku 

1.1. Klient s advokátem uzavřeli dne 14. února 2018 Smlouvu o poskytování právních služeb, 

jejímž předmětem je závazek advokáta poskytovat klientovi právní služby při zajištění 

výběrových řízení a realizaci takto zasmluvněných plnění (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018, případně do vyčerpání 

maximální částky dle bodu 4.3. této Smlouvy (748.000 Kč bez DPH). 

1.3. Jelikož maximální částka dle bodu 4.3. Smlouvy dosud nebyla vyčerpána a současně 

advokát aktuálně poskytuje klientovi právní služby dle Smlouvy, které musí být klientovi 

advokátem poskytovány kontinuálně i po 31. 12. 2018, dohodli se klient s advokátem na 

uzavření tohoto dodatku. 

1.4. Tímto dodatkem tedy dochází k přiměřenému prodloužení doby účinnosti Smlouvy a 

současně navázání konce účinnosti této Smlouvy pouze na vyčerpání stanovené 

maximální částky, která je tímto současně přiměřeně a zcela v souladu se ZZVZ 

navýšena. 

1.5. Navýšení maximální částky dle bodu 4.3 této Smlouvy bude realizováno prostřednictvím 

institutu změny závazku ze smlouvy „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, a to 

při dodržení limitu stanoveného zejména v § 222 odst. 4 písm. b) bodu 1 ZZVZ. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. Ustanovení bodu 4.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím novým zněním: 

Maximální možná odměna po dobu trvání smlouvy o poskytování právních služeb je 

822.800 Kč bez DPH. Tato částka je maximální cenou, jejímž vyčerpáním bude smlouva 

ukončena. Advokát je povinen prokazatelně písemně upozornit klienta s časovým 

předstihem na skutečnost, že maximální cena bude vyčerpána tak, aby se zamezilo zadání 

úkolů ze strany klienta advokátovi v takovém rozsahu, že by došlo k překročení takto 

sjednané maximální ceny. 

2.2. Ustanovení bodu 7.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím novým zněním: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání maximální částky dle bodu 

4.3. této smlouvy. 

 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají nadále 

v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 



3.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto dodatku řádně zvážily, jeho celý text 

přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 

nevýhodných podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Klient i advokát obdrží po dvou jeho stejnopisech. 

 

 

 

V Praze dne 14. 12. 2018    V Praze dne 20. 12. 2018 

 

 

 

 

 

___________________________________  _________________________________ 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání            ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

  

RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka                      JUDr. Josef Donát, LLM, advokát a jednatel 


